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Odder Lille Friskoles forældreblad                        Den  1. december. 2006 

Indhold: 

Sådan kommer du i Olfert: 
Olfert udkommer hver fredag i lige uger. 
Det nemmeste er at sende dit indlæg i Word-format 
til Olferts e-mail adresse: ol-
fert@odderlillefriskole.dk 
Du kan også aflevere indlæg på papir og/eller diskette 
(Word) i bakken på skolens kontor. 
Deadline for indlæg til Olfert er tirsdag eftermiddag 
for papir/diskette og tirsdag aften for e-mail. I sam-
me uge, som bladet udkommer naturligvis.  
Læs flere praktiske oplysninger på 
http://www.odderlillefriskole/olfert 

Meddelelser fra Lene    side 3-4 
Spørgsmål til eftertanke   side 5 
Marianne — ”ny” lærer   side 6-7 
ØSP-fællesmøde     side 8 
Forældremøde i hvid    side 9-11 
 
 



Side 2 

Peder Bondgaard   8693 3876 peder@bondgaard.dk  
Mads Bo Christensen   8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Steen Kilde Christensen  8654 5020 steen.kilde@mail.dk 
Henri Hammer   5159 5940 henri.hammer@wanadoo.dk 
Lone Hvidman   8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Anne Marie Tams  8693 3876  atams@jubiimail.dk 
Redaktionens e-mailadresse: olfert@odderlillefriskole.dk Re
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Olfert udkommer næste gang  
fredag den 15. december 

E-mail: olfert@odderlillefriskole.dk 
Bemærk: Deadline er tirsdag 12. december 
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Hvid tager det seriøst, afleverer til tiden.  
M.h.t. læseaftaler kører det for de fleste af sig selv, få hjælpes 
til aftalerne. 
 
M.h.t. vores unger i Hvid: 
Det kører godt, de er på mange trin, skønne børn, helt normale, 
dejlige at være sammen med, der sker noget oppe i deres hoveder, 
guld at overvære hvids butikslegplanlægning med de gule. 
Tak Mette P –det lyder rigtig godt med dig og Hvid. 
 
Der blev efterspurgt bøger i matematik og fysik – Mette P under-
søger.. 
 
Niels Christian, Hvids arbejdsomme og udholdende forældrere-
præsentant i forældrerådet kunne berette følgende om rådet: 
 
Udbytterigt forum, arbejder på modtagelse af nye forældre, vil 
måske endda lave håndbog for modtagelsen. 
Kommende opgaver: 

• Skolens alkoholpolitik ( f.eks. i forbindelse med 7. klasses 
deltagelse i 9. klasses afslutningsfest) 

• OLF-børns renomme` 
 
M.h.t. sommerfesten, som Hvid + forældre står for i år, skal vi i 
gang med planlægningsarbejdet. 
Claus undersøger noget med musikken!  
Vi mødes alle fredag d. 26/1-07 i pavillonen til fællesspisning 
og planlægning. 
Der er allerede forslag til festens tema! 
 
Praktiske grise i Hvid: Bodil og Katja modtog genvalg –smukt. 
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tematikprojekt. 
 
Hvid har været i praktik:  Er gået rigtig godt - alle blev godt mod-
taget. 
Theis og Julie har som noget nyt været på flere praktiksteder i 
samme uge. 
Formål med praktikken: Ikke nødvendigvis drømmejobbet, men at 
finde ud af hvad det vil sige at gå på arbejde. 
 
Har p.t. danskopgave for, hvor der skal øves i at bruge en disposi-
tion og forskellige synsvinkler. 
Mette fortalte om en fantastisk hjemmeside, hvor man bl.a. kan 
læse/lære om synsvinkler – medsyn… -  kan vi få den præcise 
adresse Mette? 
 
Hvid har fællesmøde-ledelsen. Er ordstyrer og referent på mø-
derne. 
 
Øvrige pligter for Hvid: Sommerfest, mad til jule- og sommeraf-
slutning, grøn koncert, avisrute. 
 
Rejsemål i 9. klasse skal være på plads i februar-marts. 
 
I 7. og 8. klasse øves i årsopgaveskrivning ( hedder nu projektop-
gave). 
Der laves ”kun” mini-opgaver for at undgå kopiering til endelige 
projektopgave i 9. klasse. 
Den afsluttende opgave skal afspejle projekttanken, dvs. væk fra 
emneopgaven, eksempelvis biografien. Eleverne skal undres, under-
søge, problematisere, vinkle… 
 
M.h.t. danskopgaverne: 
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Meddelelser ved Lene 
 
Ind/udmeldelser 
Intet at meddele. 
 
Fysik/natur/teknik-remedier 
Vi er så heldige, at have fået nogle kasser til fysik/natur/teknik 
af Mogens Bedsted, far til Theis i HVID. 
Tingene kommer fra Århus Sprogcenter, som har nedlagt deres 
fysikafdeling. 
Vi siger mange tak for ”gaven” 
 
Oprydning generelt  
Vi har igennem de seneste uger observeret stigende rod, glemte 
sager og dermed meget beskidt overalt. 
Vi snakker meget og ofte om det på lærermøder, på fællesmøder 
og beder nu jer forældre hjælpe os. 
Hvordan kan I så gøre det? 
Jo, hør nu: 

• Når I henter jeres barn/børn, spørg dem da, om de har 
ryddet det op, de netop har leget med 

• Spørg dem, om de har husket alt, skoletaske, tøj, vanter 
etc. 

• Snak med dem derhjemme om at rydde op efter sig selv 
 
Vi drukner i glemt tøj og glemte sko. Kig derfor gerne i kælderen 
for at se, om I kender noget af det. 
 
Det, der er mest kedeligt for os alle er, at mange ting bliver øde-
lagte. Der er ikke langt fra at springe en oprydning over til at 
”smide” ting, i stedet for at behandle dem ordentligt og med an-
svar. 
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Vi vil alle gerne have nye materialer, PCère, bøger, CD-afspillere, 
høretelefoner o.l., men vi ser desværre ofte, at ting er ødelagte.  
 Det virker både uinspirerende og umotiverende på både børn og 
voksne. 
Derfor: Vi skal alle hjælpe hinanden med at rydde op og behandle 
vores ting på en ordentlig måde. Det er den eneste måde, vi kan få 
en god ”samling” af dejlige materialer og udstyr. 
 
Pædagogiske dage 
Alle vore elever har efter sigende haft nogle dejlige dage sammen 
med studerende fra Peter Sabroe Seminariet i Århus. 
De studerende har haft fokus på aktiviteter, og ikke på oprydning 
og rengøring (apropos ovenstående). 
Imens har lærerne, Bjarne Baggesen og jeg, siddet på Odder Høj-
skole og snakket/diskuteret læseudvikling generelt og på OLF. 
Meget spændende dag. 
Fredag tog vi på Idrætshøjskolen i Århus, hvor vi havde Jakob 
Thomsen som instruktør. En dejlig, anderledes og hyggelig oplevel-
se for os alle, 
 
Morgensang 
Vi har besluttet at ændre lidt på vores morgensangssamling. 
I alt synger vi tre sange, en har elevrådet bestemt, en fra fx Høj-
skolesangbogen og en årstids-/højtidssang. De to sidstnævnte er 
lærerbestemt. 
Eleverne skal stå familiegruppevis, 1-2-3-4 til højre for døren og 
5-6-7-8 til venstre for døren. Det forsøger vi, da de ældste har 
en god, opdragende effekt på de små. 
Desuden indskærper vi at møde til tiden. Dette gælder såvel ele-
ver som lærere. Altså: Vi er KLAR kl. 8.15. 
 
Mange hilsner 
Lene 
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Referat fra forældremøde i Hvid  
torsdag d.2/11-06. 
 
Mette P har ordet: 
 
Hvid er i kometer med gul. De har et godt samarbejde. 
Har netop nu travlt med at planlægge butiksleg. 
 
Hvid har sagt farvel til Line. 
Har fået en god, meget vidende fysiklærer i Peter Lapsin fra 
Rathlousskolen. 
Marianne Sønderstrup skal på sigt overtage fysikundervisningen 
på OLF. 
Vibeke kom ind som klasselærer for gul – alle var glade for hen-
de, hun blev desværre headhuntet til andet job. 
Ny klasselærer i gul er Susanne. Hun har hvid/gul 1 dobbelttime 
1 gang om ugen. 
 
P.g.a. lærerskift sent forældremøde- spiller ligeledes ind på 
forældrekonsultationer. 
Planen var cafe`-konsultation med faglærerne her i november.  
Mette P vil gerne flytte dette arrangement til februar og så en 
almindelig konsultation sidst i maj –først i juni! Hun vil så give 
børnene besked om status nu.  
 
Der blev efterspurgt mere undervisning i dansk og matematik – 
specielt problem i alternative uger + i butikslegen. 
 
Der er kommet stramninger i friskoleloven – se OLFERT fra d. 
3/11- 06. 
 
Projekt efter jul bliver fremmedsprog , i april/maj ligger et ma-
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Indkaldelse til ØSP-fællesmøde  
 
Alle ØSP-grupper holder fællesmøde 
 
Torsdag d. 7. december kl. 19-21 i pavillonen på OLF 

 
Aftenens indhold bliver noget i retning af  

1. Kort opsamling siden sidst (v. tovholderne max. 1½ 
minut til hver) 

2. Kort præsentation af ØSP-kartotekskort 
(model/"scorebegreber")  

3. Den videre proces - hvordan griber det an, tidsram-
me m.m.  
ØSP-Styregruppen kommer med et forslag  

4. Opsamling og prioritering af ØSP-elementer  

Vi satser som lovet på at kunne levere en let 
og højtidsrelevant forplejning.  
 
Alle interesserede er velkomne 
 
/ØSP Styregruppen  
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Spørgsmål til eftertanke 
 
Asger Baunsbak-Jensen, som er tidligere undervisningsdirektør, 
har udgivet en 
erindringsbog: ”Jeg blev lærer”  
I den faldt jeg over følgende citat (s 113-114), som jeg hermed vil 
bringe videre: 
 
”Vi har et videnssamfund, hvor kreativitet og idérigdom skal 
forløses hos eleverne, men skolen strammer kontrollen med vi-
denstilegnelse og indfører nye prøvesystemer og evalueringer. 
Jeg tænker mest på, hvad man gør for de elever, som ikke 
har boglige evner,  
som ikke har let ved at læse og lære computerens symbol-
sprog, 
og som ikke kan følge med i det pres,  
der lægger sig over en skole, der afspejler nutidens samfund, 
hvor effektivitet, omstillingsparathed og uddannelse er nøgle-
begreber. 
Hvordan gør man svage elever stærke?  
Hvordan giver man modløse selvtillid?  
Hvordan giver man børn indre ro? 
Hvilke værdier bygger informations- og videnssamfundet på? 
Markedet vil producere og handle, men mennesket vil så meget 
mere.  
Slip skolen løs!” 
 
Læst og bragt videre af Lone Bertram 
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”Ny” lærer: 

Marianne brænder for OLFs værdier 
 
Jeg hedder Marianne Sønderstrup-Jensen. Jeg er 46 år og blev 
færdig med læreruddannelsen i år 2005. Nej, det er ikke merit-
uddannelsen jeg har taget, men den almindelige 4-årige uddannel-
se. 
Så jeg underviser i dansk, matematik, musik, håndarbejde, idræt 
og svømning.  
 
Indtil juni 2008 læser jeg fysik og kemi på lærerseminariet i År-
hus, og skal derfor være OLF`s nye fysik og kemilærer. Det na-
turvidenskabelige område interesserer mig levende, og det bliver 
godt at være med til at give børnene både en makroskopisk og 
mikroskopisk forståelse af verden. 
 
Jeg er farvegruppelærer i Turkis og underviser orange (1 times 
matematik), kometerne og orange i idræt – sammen med Jørn, og 
jeg er familiegruppelærer i fam.gr.1. 
 
I 1989 underviste jeg efterfødselshold i sygeplejeboligerne, der 
ligger ved siden af skolen. Siden dengang har jeg været fascine-
ret af ånden, stemningen og omgivelserne, og derfor valgte Hen-
rik og jeg, at vores børn skulle gå på OLF. Det har vi ikke for-
trudt nu godt 12 år efter, hvor de to ældste – Kristian, gamle blå 
og Marie gamle grøn – har afsluttet skolegangen. Og hvor Mads, 
nye blå er glad for at komme i skole hver dag. 
 
De værdier, der er vigtige for mig som menneske, findes på OLF. 
Det er f.eks. det hele menneske, nærvær, ligeværdighed, be-
vidsthed, humor, selvstændighed, ansvar, plads til forskellighed, 
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dynamik (en skole i bevægelse), demokrati og engagement (skrevet i 
spredt orden). Under min uddannelse til lærer havde jeg ofte OLF i 
tankerne og kunne ofte fremhæve skolen i forhold til nytænkning 
inden for pædagogikken. Så selvfølgelig ville jeg gerne være lærer 
på OLF. Og det blev jeg. Skønt. 
 
Jeg er optaget af, hvordan undervisning organiseres og hvilke ram-
mer, der er vigtige for, at så mange børn som muligt opnår optimal 
læring. Derfor prøver jeg at følge med i, hvad kendte som ukendte 
siger og skriver om det pædagogiske område. Ligesom jeg er op-
mærksom på min egen undervisningspraksis. ”Bærer den frugt, eller 
skal jeg prøve nyt af?” Og jeg håber, at min interesse og mit enga-
gement vil være til gavn for skolens udvikling. 
 
I min fritid elsker jeg at bruge tid med min familie, at dyrke sport 
og at begrave begge hænder dybt i den formidable mosejord, vi har 
i vores have. Det er derude – i haven, naturen - at jeg opnår ro i 
sindet, at ideer opstår og kreativiteten får lov til flyve. 
 
 
                                     Marianne. 


